
OBCE KŘELOV – BŘUCHOTÍN 
 JEDNACÍ ŘÁD KONTROLNÍHO VÝBORU 

 
Článek 1. 

Úvodní ustanovení  
 

1.  Kontrolní  výbor  je zřízen zastupitelstvem obce v souladu s § 117 odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Výbor je iniciativním a 
kontrolním  orgánem zastupitelstva obce, kterému  se odpovídá ze své činnosti. 
Předsedou kontrolního výboru je vždy člen zastupitelstva obce. Kontrolní výbor   je 
nejméně tříčlenný, počet členů je vždy lichý. Členem kontrolního výboru nemůže být 
starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu a ani osoby zabezpečující 
rozpočtové a účetní práce na obecním úřadě.  

2. Jednací  řád kontrolního  výboru zastupitelstva  obce upravuje přípravu, obsah a 
způsob jednání. 

 
 Článek 2. 

Předmět  činnosti  kontrolního výboru 
(§ 119 odst. 3,4,5 zákona č. 128/2000 Sb.) 

 
1.  Kontrolní výbor 

a) kontroluje plnění  usnesení  zastupitelstva obce 
b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními  výbory a obecním úřadem na 

úseku  samostatné působnosti  
c) plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo  zastupitelstvo obce. 

 
2. O provedené kontrole výbor pořídí zápis, který obsahuje, co bylo kontrolováno, jaké 

nedostatky  byly zjištěny a návrh opatření směřující  k odstranění nedostatků. Zápis 
podepisuje člen výboru, který provedl kontrolu, a zaměstnanec, jehož činnost se 
kontrolovala.  
 

3. Výbor předloží zápis zastupitelstvu obce, k zápisu připojí vyjádření orgánu, popřípadě 
zaměstnanců, jejichž činnost se kontrola týkala.  
 

Článek 3. 

Příprava jednání 
 

1. Kontrolní výbor se schází podle potřeby, nejméně však  čtyřikrát ročně. 
2. Jednání výboru připravuje,  svolává  a  řídí jeho předseda. V nepřítomnosti předsedy 

řídí jednání  jiný člen  výboru  pověřený  předsedou.  
3. Předseda kontrolního výboru svolává výbor prostřednictvím e-mailové pošty nebo 

písemnou pozvánkou 1 týden před zasedáním   
4. Body programu pro jednání obdrží členové  výboru v rámci  svolání zasedání,  kdy 

všichni členové výboru mohou  při zasedání  výboru  navrhovat změnu či doplnění 
programu, za podmínky  vyslovení  souhlasu  nadpoloviční většinou všech členů 
výboru.  

5. Podklady pro jednání  zajišťují  členové výboru vždy na základě předběžného  



projednání s odpovědnými  osobami, a to obvykle formou:  
a) nahlížení do písemností souvisejících s prověřovanými skutečnostmi 
b) pohovoru s příslušnými pracovníky obecního úřadu nebo organizací, které mohou 

být předmětem  kontroly 
c) místního šetření v terénu. 

 
Článek 4. 

Jednání kontrolního výboru 
 

1. Jednání výboru je neveřejné.  O účasti dalších osob na jednání výboru rozhodují jeho 
členové hlasováním.  

2. Podmínkou pro jednání  výboru je nadpoloviční účast členů výboru. 
3. Usnesení výboru  je platné, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční  většina všech 

členů výboru.  
4. Usnesení se vyhotovuje písemně jako součást zápisu  z jednání a podepisuje je 

předseda výboru.   
5. Usnesení  výboru se zápisy o provedených šetřeních  předkládá  výbor  zastupitelstvu 

obce.   
 

Článek 5. 

Závěrečné ustanovení  
 

1. O podjatosti člena výboru rozhoduje starosta, kterému se skutečnosti nasvědčující  
vyloučení  člena výboru z jednání oznamují. 

2. Tento jednací řád  kontrolního výboru nabývá účinnosti dnem schválení  
zastupitelstvem obce  od   12.3.2015. 

 
 
 


